PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

PORTARIA D.G. Nº 730/2019
São Luís, MA (datado e assinado digitalmente).

O DIRETOR-GERAL  DO TRIBUNAL  REGIONAL  DO TRABALHO DA DÉCIMA
SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista
a delegação de competência instituída pela Portaria GP nº 439, de 23 de abril de
2018, e, ainda, o que consta no Protocolo Administrativo nº 8188/2019;

R E S O L V E

Art.  1º  Autorizar  a  emissão  de  bilhetes  de  passagens  aéreas  para  o
trecho São Luís/Imperatriz/São Luís e o pagamento de 1½ (uma e meia) diária ao Sr.
EDSEL EDSON BRITTO JUNIOR, Analista Judiciário – Área Judiciária – Oficial de Justiça
Avaliador  Federal,  matrícula nº  30816940,  lotado na Central  de Mandados,  para
viajar à cidade de Estreito/MA, com o objetivo de realizar diligências referentes aos
Processos nº 0016474-16.2019.5.16.0000 e 0016463- 84.2019.5.16.0000.

Art.  2º  Faça-se  expediente  necessário  e  organize-se  folha  de
pagamento referente às diárias, em consonância com a Portaria GP nº 588/2019,
para os dias 25 e 26 de novembro de 2019, tendo em vista a indisponibilidade de
voos compatíveis com o horário de início e término das atividades institucionais. O
deslocamento  do  servidor  no  trecho  Imperatriz/Estreito/Imperatriz  ocorrerá  em
veículo do Tribunal, conforme informações constantes no doc. 1 do mencionado
protocolo.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT/ Caderno
Administrativo e disponibilize-se no Portal da Internet.

CELSON DE JESUS MOREIRA COSTA

/cds

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

C
E
L
S
O
N

D
E

J
E
S
U
S

M
O
R
E
I
R
A

C
O
S
T
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
2
/
1
1
/
2
0
1
9

1
5
:
1
9
:
3
0

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
D
F
D
5
5
5
2
5
2
.
E
5
D
D
8
6
1
3
C
C
.
5
8
7
0
E
A
9
2
4
4
.
3
6
E
4
D
5
B
7
5
1